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Mieszkańcy ul. Poznańskiej oraz

os, zacisze w sulechowie

Mając na względzie paepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz, U, z2014 r,, poz, 1195)

w odpowiedzi na Państwa petycję oznaczonądatą 18.08.2016 r., otzymanąw dniu 29 sierpnia 2016 r,, w któĘ

zawarli Państwo proŚbę o wykonanie remontu ulicy Poznańskiej w Sulechowie oraz połoźenie asfaltu, celem

poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu mieszkańców informuję, co następuje.

Po analizie treści Państwa petycji Zarząd Powiatu Zielonogorskiego postanowił w stosunku do petycji

zwróciĆ się o opinię do Komendanta Miejskiego Policji w Zielonej Goze oraz do Powiatowego Zielonogórskiego

Zarządu Drog z/s w Gozykowie.

Z otrzymanej pisemnej opinii Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Góze Wydział Ruchu Drogowego

wynika, źe na drodze powiatowej nr 1201F- ul. Poznańska w Sulechowie w latach 2010 _ 2016 (do 31 sierpnia)

doszło do 5 zdazeń drogowych (kolizji), w tym do 1 wypadku gdzie została ranna 1 osoba, W piśmie został

podkreślony fakt, iż na drodze nie ma wyznaczonych pzejśó dla pieszych.

Natomiast z pisma Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zaządu Dróg z/s w Gózykowie (zwany

dalej PZZD) wynika, ze odcinek drogi powiatowej nr 1201Ft,j. ulica Poznańska w Sulechowie ma 0,674 km

długoŚci. Jezdnia jest wykonana z kostki kamiennej. Wzdłuż ulicy biegną chodniki, Odwodnienie jest

powiezchniowe, nieliczne studzienki chłonne. Od 1999 roku (od momentu powstania powiatu) na ulicy

Poznańskiej w Sulechowie wykonano m,in.: remont chodnika, ściek uliczny, ustawiono ekrany pzeciwbłotne,

pzebrukowano ponad 200mz kostki kamiennej w nawiezchni. W ocenie Dyrektora PZZD remont ulicy

Poznańskiej tylko częściowo rozwiązałby problemy, ktore zgłaszająmieszkańcy, W celu całkowitej poprawy

komfońu zycia mieszkańców, niezbędna by była pzebudowa drogi, w tym kanalizacji deszczowej, Wiąe się to
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jednak z koniecznością opracowania dokumentacji technicznej, co znacznie podraża koszty oraz wydłuża czas

realizacji prac.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Powiatu Zielonogórskiego wystąpił do Lubuskiego Wojewodzkiego

Konsenłatora Zabytków celem uzyskania pisemnej opinii w pzedmiocie możliwości zmiany nawiezchni- t. j.

mozliwoŚci pzykrycia kostki kamiennej- asfaltem.Zotrzymanejw dniu 03.11.2016 r. odpowiedziwynika, ze ulica

Poznańska w Sulechowie do dnia dzisiejszego zachowała historyczną nawiezchnię wykonaną z kostki

granitowej wrazz granitowymi krawęznikami. Po obu stronach ulicy, na znacznej długości zieleni znajdująsię

pasy zieleni, na ktÓĘ rosną szpalery dzew. Taki sposób wykonania dróg, charakterystyczny dla końca XlX

i XX wieku należy obecnie do zadko zachowanych w całości. Pzedmiotowa ulica, a w szczegolności jej

brukowana nawiezchnia stanowi istotny element układu urbanistyczno- kĘobrazowego miasta Sulechów,

wpisanego do rejestru zabytków pod nr 58. Ze stanowiska konserwatorskiego dopuszczalny jest remont drogi,

jednak inwestycja powinna zachować najistotniejsze parametry historycznej drogi tj. jej profil popżeczny,

nawiezchnię z kostki granitowej, kamienne krawęzniki oraz zieleń towazyszącą. Prace powinny równiez

obejmowaÓ pzywrócenie kamiennej nawiezchni na odcinku, na którym została ona pokfia asfaltem.

Prowadzenie robót budowlanych wymaga uzyskania pozwolenia wojewódzkiego konsenłatora zabytków w trybie

decyzji adminiskacyjnej. W tym stanie żeczy nie ma możliwości położenia asfaltu na ulicy Poznańskiej bez

uzyskania w/w pozwolenia.

W 2009 roku opracowano i wprowadzono pĄekt zmiany staĘ organizacji ruchu wprowadzający

ograniczenie tonażu do '15 ton. PZZD pzygotował pismo do lnspekcji Transpońu Drogowego oraz Policji

z proŚbą o pżeprowadzenie kontroli w zakresie pzestzegania pzepisów ruchu drogowego na pzedmiotowej

ulicy, Lubuski Wojewódzki lnspektor Transpońu Drogowego w Gozowie Wlkp. w swoim piśmie z dnia

21,10,2016 r. poinformował, ze wniosek P7JD w sprawie pzeprowadzenia czynności kontrolnych na drodze

powiatowej nr 1201F w miejscowości Sulechów, został uwzględniony w ramowym planie kontroliWojewódzkiego

lnspektoratu Transpońu Drogowego w Gozowie Wlkp.

Celem poprawy bezpieczeństwa na drodze będącej pzedmiotem Państwa petycji, na ostatniej sesji

Rady Powiatu Zielonogórskiego, która odbyła się w dniu 27.10.2016 r,, zostały zabezpieczone środki na

wykonanie wyniesionego pzejścia dla pieszych na wysokości budynków oznaczonych numerami: 11 oraz 54,

Dodać należy, ze na istniejącej nawiezchni namalowanie pasow nie pzyniosłoby efektu (szybkie ścieranie),

dlatego założono, że pzejście będzie wykonane z kostki betonowej w dwoch różnych kolorach. Zatwierdzona

organizacja ruchu, powinna zostać wprowadzona do 3'1 grudnia 2016 roku. W kolejnym okresie będzie

rozważane wykonanie drugiego pzejścia dla pieszych.

Ponadto informuję, ze Gmina Sulechów, plzy wsparciu finansowym udzielonym pżez Powiat

Zielonogórski, w ramach zadania inwestycyjnego, polegającego na modernizacji ul. Koszarowej zaplanowała

w swojej dokumentacji projektowej poprawę odwodnienia w obrębie skzyzowania drogi powiatowej



(ul. Poznańskiej), co powinno częściowo rozwięać problem z zastoiskiem wody, Wykonanie robót budowlanych,

wpłynie na poprawę odwodnienia w obrębie skzyżowania drogi powiatowej, co pozytywnie powinno pzełożyó się

na jej stan.

W ocenie Zarządu Powiatu Zielonogórskiego budowa wyniesionego paejścia dla pieszych w biezącym

roku oraz wykonanie kolejnego pzejścia dla pieszych w późniejszym okresie, wykonanie pzez Gminę Sulechów

odwodnienia w obrębie skzyzowania z ul, Poznańskąorazwzmozone konkole lnspekcji Transpońu Drogowego

w znaczący sposób poprawią bezpieczeństwo pieszych.

Ponadto informuję, iz zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie moze

być pzedmiotem skargi,

'DaViusz 
Wabbwskr


